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Alle Preise sind Unverbindliche Preisempfehlungen, ohne Lieferung und Montage, in Euro einschließlich der jeweils gültigen Mehrwertsteuer. Abweichungen in
Struktur, Farbe, Form, Abmessungen, Gewicht sowie technische Änderungen gegenüber den Abbildungen und textlichen Angaben sind möglich und bleiben vorbe­
halten, soweit diese in der Natur der verwendeten Materialien liegen und handelsüblich sind. Alles ohne Deko, nur solange Vorrat reicht.

Lebensart

 

 

Bitte sorgfältig diese Produktinformation, Gebrauchs- und Pflegeanleitungen beachten! Für Schäden, die durch Nichtbeachtung entstehen, kann 
keine Garantie/ Gewährleistung übernommen werden. 
 
Für Planungsmodelle gilt generell: 
 
Ein sorgfältiges Aufmaß ist Voraussetzung für eine exakte Montage und Ausrichtung der Möbel. Bitte bedenken Sie, dass Böden, Wände, 
Decken usw. nicht ganz gerade sind. 
 
Bei Funktionsmöbeln ist es besonders wichtig vor Ingebrauchnahme die Produktbeschreibung zu lesen. 
 

Produktbezeichnung: Wohn- und Speiseprogramm 

Modellbezeichnung: Lebensart Louisiana 

Konstruktiver Aufbau / 
Materialien: 

Kastenmöbel und Tische aus Tischlerplatte mit MDF Furnier beidseitig, MDF, Eiche Massiv, Eisen, 
Metall. 
Alle Kastenmöbel werden montiert geliefert, bei den Tischen müssen die Beine noch montiert 
werden. Eine Demontage für den Transport zum Aufstellungsort kann nicht erfolgen. 
 

Ausführungen:  Die Möbel der lackierten weißen Louisiana-Linie gibt es in den folgenden Ausführungen:  
- weißer Korpus mit Abdeck-, Topplatte oder Kranz in Eiche Natur geölt  
 Eiche grau geölt (WE o. WG). 
-  weißer Korpus mit weiß lackierter Abdeck-, Topplatte oder Kranz (Pappelholz) (WW). 
Optionale LED-Beleuchtung bei dieser Ausführung bei den Modellen: RALO- 02B, 03B, 04RB, 
04LB, 06B, 14B, 20RB, 20LB 
 
Die Möbel der lackierten BlackGrey Louisiana-Linie gibt es in den folgenden Ausführungen:  
- BlackGrey Korpus mit Abdeck-, Topplatte oder Kranz in Eiche Natur geölt  
-  BlackGrey Korpus mit BlackGrey lackierter Abdeck-, Topplatte oder Kranz (Pappelholz) (BGBG). 
-  Sichtbare Rückwände sind in Eichenfurnier Natur geölt, gebürstet 
Optionale LED-Beleuchtung bei dieser Ausführung bei den Modellen: RALO- 02B, 03B, 04RB, 
04LB, 06B, 14B, 20RB, 20LB 
 
Die Möbel der Louisiana Wildeiche-Linie werden in Wildeiche, teilmassiv und geölt hergestellt. 
Optionale LED-Beleuchtung bei dieser Ausführung bei den Modellen: ULV-02, ULV-03, ULV-06, 
ULV-14, ULV-20R, ULV-20L 
 
Standardmäßig sind die Schubladen der Möbel mit Muschelgriffen ausgestattet. Dieser kann durch 
einen Bügelgriff (Griff Variante 2) ersetzt werden z.B. RALO-02-WE2. Die Schiebetüren haben 
Griffmulden und die Türen werden mit Schlüssel geöffnet. 
 
Die Tische sind in verschiedenen Größen erhältlich. Alle Maße sind als ca. Maße angegeben. 

Beschläge Auszugsschienen mit Selbsteinzug und Dämpfung, Türrollsystem PVC 

Belastbarkeit der 
Einlegeböden / 
Schubladen: 

Die Belastbarkeit richtet sich bei gleichmäßiger Belastung nach der jeweiligen Art der 
Einlegeböden: 
 
Einlegeböden max. 20 kg, Typen: RALO bzw. ULV -02, -03, -04, -05, -09, -11, -12, -13, -17, 20 
 
Integrierte Fachböden max. 25 kg, Typen: RALO bzw. ULV -06, -14, -15, -18 
Schubladen max. 20 kg (bei gleichmäßiger Belastung). 

Belastbarkeit Holz: - Einlege-/Fachböden (bei gleichmäßiger Belastung): max. 20 kg  
- Schubladen (bei gleichmäßiger Belastung): max. 10 kg 
- Esstischen (bei gleichmäßiger Belastung): 150 kg 
- Fachboden der TV-Kommoden: max. 40 kg.  
 
Abweichende Belastbarkeiten sind direkt am Produkt angebracht und unbedingt einzuhalten. 
 
Bitte bei Media-/TV-Kommoden für ausreichende Belüftung sorgen, da durch Überhitzung enorme 
Schäden entstehen können. 

Schadstoffgeprüft: 
 
 

Die Produkte entsprechenden gesetzlichen Vorschriften. Einhaltung der deutschen Schadstoffnorm 
nach ChemG/Chem. Verbots V, der Gefahrstoffverordnung sowie etwaiger 
Unbedenklichkeitsbescheinigungen werden bei Anfrage vorgelegt. 
 

Garantie: 
 

Ihre 5-Jahres-Möbelgarantie (EMV-Möbelgarantie) erhalten Sie durch eine 3-jährige Anschluss-
Garantie, die lückenlos an Ihre gesetzliche zweijährige Gewährleistung anschließt. Art und Umfang 
dieser Garantie gem. separater Garantiebedingungen. 
 

Produkteigenschaften Die Möbel der Louisiana-Serie werden mit viel Handarbeit angefertigt, was den Charme dieser 
Möbelserie ausmacht. Jedes Möbelstück ist somit ein Unikat. 
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Konstruktion und Farbabweichungen 
Eine absolute Farb- und Strukturgleichheit, beispielsweise zwischen Ausstellungsmuster und 
Lieferung, kann aufgrund der o.g. Eigenschaften des Holzwerkstoffs nicht garantiert werden. 
Insbesondere bei Bestellungen aus unterschiedlichen Warengruppen oder späteren Ergänzungen. 
Auch spezielle modellbedingte Verarbeitungsmethoden, wie Massivholzkombinationen, Hirn- und 
Langholzverbindungen „Umleimer“ oder die Parkettverleimung zur Formstabilität, führen je nach 
Holzart, Position und Lichteinfall zu hellen und dunklen Farb- und Strukturakzenten. Diese Natur-
Farbspiele sind eine warentypische Eigenschaft des gewachsenen Naturwerkstoffes und ein 
wesentliches, unverwechselbares Echtheitsmerkmal, kein Beanstandungsgrund. 
 
Geringfügige Farbtoleranzen zwischen dem beim Kauf vorliegenden Muster und der Lieferung sind 
möglich. Das gilt insbesondere bei den Holzsortierungen, die Ausgangspunkt für unsere Möbel sind. 
Das Farbenspiel des Grundmaterials hat auch immer Auswirkungen auf die färbende Ölung. Durch 
das Öl wird das Farbenspiel reduziert, aber nicht vollständig ausgeschlossen. 
 
Wir behalten uns ausdrücklich Änderungen in der Konstruktion im Zuge eines kontinuierliche 
Verbesserungsprozesses vor. 

Weitere Hinweise Achtung: Um den Fußboden vor Kratzer zu schützen, bitten wir Sie darauf zu achten, dass der 
jeweilige Fußboden geschützt wird durch gesondertes Unterlegen unter die Standardfußvarianten 
des Herstellers. 
 
Es wird empfohlen unter Geschirr und Gläser zum Schutz des Tisches Sets oder ähnliches 
unterzulegen. 

Reinigungs- und 
Pflegehinweise 

Achten Sie bitte darauf, dass auf den hochwertigen Möbeloberflächen keine heißen, schweren, 
scharfkantigen, säurehaltigen oder feuchten Gegenstände abgestellt werden, die Druckstellen oder 
Ränder verursachen. Verschüttete säurehaltige Flüssigkeiten wie Fruchtsäfte und Alkohol bitte 
sofort abtupfen und nicht eindringen lassen.  
 
Geölte Möbeloberflächen 
Vorteile des Ölens:  
- Öle dringen tief in die Oberfläche ein (etwa zwei mm tief) und schützen auch dort.  
- Das Öl bildet keine Oberflächenschicht, die Holzoberfläche bleibt natürlich. 
- Es gibt keine Verschmutzungen. 
- Öle bestehen meist aus natürlichen Bestandteilen. Ölen ist wesentlich ökologischer als lackieren. 
 
Für die Reinigung ist es ratsam, die Möbel mit geölter Oberfläche mit einer milden Pflanzenölseife 
(wenig alkalische Anteile) zu säubern. Jedoch nie mit einem Mikrofasertuch! Dies würde die 
Ölschicht zu stark angreifen. 
 
Die Unterhaltspflege ist gleichzusetzen mit der täglichen Körperpflege des Menschen. Das heißt, 
hier werden Verschmutzungen, die durch den täglichen Gebrauch entstehen, beseitigt. Wichtig ist, 
dass verschüttete Flüssigkeiten (z. B. Fruchtsäfte) sofort mit einem saugfähigen Küchenpapier oder 
Tuch abgetupft – nicht gerieben! – werden, damit sie gar nicht erst in die Oberfläche eindringen 
können; dies gilt auch für die lackierten Bestandteile des Möbels. Diese Oberflächenpflege erfordert 
wenig Aufwand: regelmäßiges Staubwischen mit einem weichen, trockenen Tuch oder feuchten 
Leder in Faserrichtung des Holzes ist völlig ausreichend. Man kann bei Flecken dem Wasser auch 
etwas Naturseife zugeben. Aber Vorsicht bei Spülmitteln mit bleichenden Zusätzen (z.B. Zitrone)! 
 
Keine scharfen, chemischen oder silikonhaltige Reinigungsmitteln verwenden. Zu feuchtes 
Abwischen vermeiden. Das bedeutet, dass kein nasses Tuch verwendet wird, das unschöne 
Wasserflecken hinterlassen könnte. Als Reinigungstücher eignen sich insbesondere feine 
Baumwolltücher. In jedem Fall sollte das Reinigungstuch eine glatte Oberfläche vorweisen, denn 
Tücher mit einer rauen Oberfläche und auch Microfasertücher haben denselben Effekt wie sehr 
feine Stahlwolle: dadurch wird die Oberfläche – unabhängig davon, ob diese geölt oder lackiert ist – 
beschädigt. Verwenden Sie zur Reinigung am besten ein nebelfeuchtes Tuch und wischen Sie mit 
einem trockenen Tuch nach. Auf keinen Fall Putzmittel mit Scheuerpartikeln verwenden. Bitte auch 
nicht auf der Stelle reiben und versuchen Sie niemals Schadstellen mit Lösungsmitteln zu entfernen 
(z. B. Fleckenentferner, Terpentin, Benzin). 
 
Zur Langzeitpflege der geölten Komponenten benutzen Sie am besten entsprechendes Öl. Ein mit 
Möbelöl geöltes Möbelstück wird am besten auch wieder mit Öl nachgepflegt. Aber nicht jedes Öl 
hilft gleich viel. Aus gesundheitlichen Gründen werden oft Speiseöle empfohlen. Olivenöl eignet sich 
eventuell für die Behandlung von kleinen Schneidebrettchen – bei der Reinigung und Pflege einer 
Möbel-Oberfläche kommt es jedoch zu Problemen. Olivenöl trocknet nicht richtig und härtet nicht 
aus. D.h. das Holz wird weicher und bindet schneller Schmutz an sich. Vor der Pflege muss 
gereinigt werden, damit die Oberfläche die Pflegemittel aufnehmen kann. Verwenden Sie die 
Pflegemittel zum Auffrischen vor oder nach der Heizperiode, aber höchstens ein- bis zweimal im 
Jahr - nur empfohlene Mittel. Bei der Glasreinigung dürfen fettlösliche Glasreinigungsmittel nicht mit 
geölten Oberflächen in Kontakt kommen. 
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Lebensart

Holz/Massivholz: 

Die Unterhaltspflege ist gleichzusetzen mit der täglichen Körperpflege des Menschen. Das heißt, hier werden Verschmutzungen,
die durch den täglichen Gebrauch entstehen, beseitigt. Wichtig ist, dass verschüttete Flüssigkeiten (z. B. Fruchtsäfte) sofort mit ei­
nem saugfähigen Küchenpapier oder Tuch abgetupft – nicht gerieben! – werden, damit sie gar nicht erst in die Oberfläche eindrin­
gen können.

Bitte nicht auf der Stelle reiben, keine silikonhaltigen Möbelpflegemittel verwenden und versuchen Sie niemals Schadstellen mit
Lösungsmitteln zu entfernen (z. B. Fleckenentferner, Terpentin, Benzin).

Zur Langzeitpflege benutzen Sie am besten entsprechendes Spezial Öl bzw. Wachs. Vor der Pflege muss gereinigt werden, damit
die Oberfläche die Pflegemittel aufnehmen kann. Verwenden Sie es zum Auffrischen vor oder nach der Heizperiode, aber höchs­
tens ein- bis zweimal im Jahr - nur empfohlene Mittel. Bei der Glas- und Spiegelreinigung dürfen fettlösliche Glasreinigungsmittel
nicht mit geölten Oberflächen in Kontakt kommen.

Achten Sie bitte darauf, dass auf den hochwertigen Möbeloberflächen keine heißen, schweren, scharfkantigen, säurehaltigen oder
feuchten Gegenstände abgestellt werden, die Druckstellen oder Ränder verursachen. Verschüttete säurehaltige Flüssigkeiten wie
Fruchtsäfte und Alkohol bitte sofort abtupfen und nicht eindringen lassen. Niemals mit größerem Druck auf der Stelle reiben.

Damit Ihre Möbel lange Zeit schön bleiben, müssen sie regelmäßig gepflegt werden. Diese Oberflächenpflege erfordert wenig Auf­
wand: regelmäßiges Staubwischen mit einem weichen, trockenen Tuch oder feuchten Leder in Faserrichtung des Holzes ist völlig
ausreichend. Man kann bei Flecken dem Wasser auch etwas Naturseife zugeben. Aber Vorsicht bei Spülmitteln mit bleichenden
Zusätzen (z. B. Zitrone)! Auch keinesfalls Reinigungsmittel, Putzmittel oder gar Schleifmittel verwenden.

Die Oberflächeninstandsetzung ist grundsätzlich die Arbeit des autorisierten Fachhandels.
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Besondere Eigenschaften:

Die Lebensgeschichte eines Baumes wird durch charakteristische Wuchsmerkmale wie Zeichnung, Struktur und Farbe geprägt.
Kein Baum gleicht dem anderen, wie der Fingerabdruck eines Menschen. Diese abweichenden Natur- und Wachstumsmerkmale
machen aus jedem individuell planbaren Echtholzmöbel in modellbezogener Material- und Verarbeitungsstruktur ein echtes Unikat
mit einem einzigartigen Erscheinungsbild. Eine absolute Farb- und Strukturgleichheit, beispielsweise zwischen Planungsmuster
und Lieferung, kann deshalb nicht garantiert werden. Insbesondere bei Bestellungen aus unterschiedlichen Warengruppen oder
späteren Ergänzungen empfiehlt sich daher der Anfertigung nach Frontmuster. Position und Lichteinfall kann zu hellen und
dunklen Farb- und Strukturakzenten. Diese Natur-Farbspiele sind eine warentypische Eigenschaft des gewachsenen Naturwerk­
stoffes und ein wesentliches, unverwechselbares Echtheitsmerkmal, kein Beanstandungsgrund.

Massivholz:

Massivholz ist ein Naturprodukt. Es ist kein uniformer oder homogener Werkstoff; jeder Baum, jedes Stück Massivholz hat seine ei­
genen unverwechselbaren Merkmale. Somit haben auch Möbel aus Massivholz besondere Ursprungszeichen und sind ein Unikat
aus industrieller Fertigung. Charakteristisch für diesen naturgewachsenen Werkstoff sind Farb- und Strukturunterschiede, Ver­
wachsungen, Unregelmäßigkeiten, Äste, Haar- und Kreuzrisse sowie Spannungen (Drehwuchs), die je nach Holzart und Wuchsge­
biet unterschiedlich sind. Es sind Echtheitsmerkmale, die dem Holz erst die natürliche Schönheit verleihen und jedes Stück Möbel
zu einem Unikat werden lassen.

Massivholz benötigt im Jahresdurchschnitt 45-55 % rel. Luftfeuchtigkeit und ein Wohnklima von 18-21°C. Auf schwankende Raum­
temperaturen und Luftfeuchtigkeit – auch Jahreszeiten bedingt – reagiert Holz. Es „arbeitet“ immer. Spannungen im Holz sowie ein
Verziehen, Schwinden oder Reißen des Holzes sind daher nicht immer auszuschließen. Alle vorgenannten Merkmale sind Natur­
merkmale und geben keinen Anlass zu Beanstandungen. Funktion, Gebrauch, Wert und Haltbarkeit dieser Möbel werden dadurch
nicht beeinträchtigt.

Luftfeuchtigkeit:

Holz ist ein natürlicher Werkstoff, der ständig Feuchtigkeit aufnimmt und wieder abgibt, je nach dem Feuchtigkeitsgehalt der loka­
len Umgebung. Darum sollten Möbel keiner extrem großen oder zu geringen Luftfeuchtigkeit ausgesetzt werden. Das Holz beginnt
sonst wieder zu arbeiten, sich zu verziehen, offene Leimfugen oder Risse zu zeigen. Das Raumklima, das für Mensch und Pflan­
zen am besten ist (Medizin und Wissenschaft empfehlen Jahresdurchschnittswerte von 45-55 % Luftfeuchtigkeit bei 18-21 °Celsi­
us, kurzfristige Abweichungen von diesen Empfehlungen schaden nicht), ist auch für Holzmöbel richtig.

Lichteinwirkung bei Möbeln:

Starkes Kunst- und insbesondere Sonnenlicht verändert Oberflächen, besonders Holzoberflächen. Diese Art von „Sonnenbrand
“ lässt Naturhölzer vergilben, gebeizte Hölzer ausbleichen. Schützen Sie Ihre wertvollen Möbel unbedingt vor extremer Lichteinwir­
kung, da eine 100% Lichtechtheit materialbedingt nicht zu erreichen ist. Die Urgewalt der Sonne verändert alle Materialien! Beson­
dere Vorsicht ist deshalb in hellen Südzimmern mit viel Glas geboten, dort sollten bei direkter Sonneneinstrahlung Vorhänge oder
Jalousien geschlossen werden, da sonst eine Oberfläche schon nach wenigen Wochen an den beschienenen Stellen holzartbezo­
gen heller oder dunkler werden kann.

Holzwerkstoffe:

Holz ist im Möbelbau immer noch die Nummer Eins. Die Qualität eines Produktes ist grundsätzlich nicht davon abhängig, ob ein
Möbel aus Holzwerkstoffen oder Massivholz besteht, sondern eher von der Qualität des Materialeinsatzes. Die Spanplatten, mittel­
dichten Faserplatten, Sperr- oder Tischlerplatten sind von höchster Güte und Qualität. Mit Furnier, Folie oder lackierter Oberfläche
stabil und vielfältig einsetzbar. Ihre Inhaltstoffe sind auf absolute Unbedenklichkeit nach den strengen EG Richtlinien nachhaltig ge­
prüft und bescheinigt.

Toleranzen:

Industriell hergestellte Möbel weisen sowohl verarbeitungstechnisch als auch materialbedingt gewisse Toleranzen auf. Maßtoleran­
zen oder leichte Abweichungen/Versätze z.B. bei Konstruktionen, Farben, Strukturen, Schubladen, verstellbaren Teilen, Applikatio­
nen, Glasauflagen Format und Farbe, usw., welche innerhalb der national und international gültigen Normen liegen, stellen somit
keinen Sachmangel dar. Vielmehr handelt es sich dabei um „warentypische Eigenschaften“.

Hierbei handelt es sich um „hinzunehmende Produktions- und fertigungstechnische Abweichungen“, die auf den Gebrauch, Funkti­
on, Nutzung, Sicherheit und Lebensdauer keinen Einfluss haben.
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Highboard Louisiana - teilmassiv, Weiß

Bestellnr: RALO-03-WE –  Artikel Nr.: 100948

Ausführung:
•

Beschreibung:
• Hauptfarbe/-material: lackiert, Weiß, Tischlerplatte mit MDF, Teilmas­

sivholz
• Einlegeböden: Holz, Weiß
• Platte: Eiche massiv, geölt, Holzfarben
• Griffe: Zink, Metall

Merkmale:
• Anzahl Türen: 4 Pc
• Dämpfung Türen: Ja
• Anzahl Schubladen: 3 Pc
• Dämpfung Schubladen: Ja
• Anzahl offene Fächer: 2 Pc
• Selbsteinzug Schubladen: Ja
• Anzahl Böden/Einlegeböden: 5 Pc

Maße: B 160 cm x T 55 cm x H 150 cm

 Werbepreis: 2.399,00 EUR

Schiebetürenschrank Louisiana - teilmassiv, Weiß

Bestellnr: RALO-06-WE –  Artikel Nr.: 100953

Ausführung:
•

Beschreibung:
• Hauptfarbe/-material: lackiert, Weiß, Tischlerplatte mit MDF, Teilmas­

sivholz
• Einlegeböden: Holz, Weiß
• Platte: Eiche massiv, geölt, Holzfarben
• Griffe: Zink, Metall

Merkmale:
• Anzahl Türen: 4 Pc
• Dämpfung Türen: Ja
• Anzahl Schubladen: 2 Pc
• Dämpfung Schubladen: Ja
• Selbsteinzug Schubladen: Ja
• Anzahl Böden/Einlegeböden: 3 Pc

Maße: B 104 cm x T 48 cm x H 210 cm

 Werbepreis: 1.999,00 EUR
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Buffetschrank Louisiana - mit Schiebetüren, teilmassiv, Weiß

Bestellnr: RALO-14-WE/RALO-15-WE –  Artikel Nr.: 100955

Ausführung:
• bestehend aus: RALO-14-WE + RALO-15-WE
• Schiebetüren
• Korpus und Front: Tischlerplatte mit MDF weiß lackiert,
• Kranz und Abdeckplatte: Eiche massiv, natur geölt
• Griffe: Muschelgriffe
• ohne Beleuchtung

Beschreibung:
• Hauptfarbe/-material: lackiert, Weiß, Tischlerplatte mit MDF, Teilmas­

sivholz
• Einlegeböden: Holz, Weiß
• Platte: Eiche massiv, geölt, Holzfarben
• Griffe: Zink, Metall

Merkmale:
• Anzahl Türen: 4 Pc
• Anzahl Schubladen: 2 Pc
• Dämpfung Schubladen: Ja
• Selbsteinzug Schubladen: Ja
• Anzahl Böden/Einlegeböden: 3 Pc

Maße: B 182 cm x T 54 cm x H 220 cm

 Werbepreis: 3.499,00 EUR

Couchtisch Louisiana - LBH ca. 70x120x45 cm, Weiß

Bestellnr: RALO-24-WE –  Artikel Nr.: 103908

Ausführung:
• Korpus & Front: Tischlerplatte mit MDF weiß lackiert
• Abdeckplatte: Eiche massiv natur geölt
• Muschelgriffe: Zink
• mit 2 Schubläden 

Beschreibung:
• Hauptfarbe/-material: lackiert, Weiß, Teilmassivholz
• Füße/Beine/Gestell: lackiert
• Front: Tischlerplatte mit MDF
• Korpus: Tischlerplatte mit MDF
• Platte: Eiche massiv, Rechteckig, geölt, Holzfarben

Merkmale:
• Anzahl Schubladen: 2 Pc
• Dämpfung Schubladen: Ja
• Selbsteinzug Schubladen: Ja

Maße: L 70 cm x B 120 cm x H 45 cm

 Werbepreis: 1.199,00 EUR
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Bücherschrank Louisiana - teilmassiv, Weiß

Bestellnr: RALO-05R-WE –  Artikel Nr.: 108953

Ausführung:
• Korpus und Front: Tischlerplatte mit MDF weiß lackiert
• Platte: in Eiche Natur geölt
• Tür rechts angeschlagen
• ohne Beleuchtung

Beschreibung:
• Hauptfarbe/-material: lackiert, Weiß, Tischlerplatte mit MDF, Teilmas­

sivholz
• Einlegeböden: Holz, Weiß
• Platte: Eiche massiv, geölt, Holzfarben
• Griffe: Zink, Metall

Merkmale:
• Anzahl Türen: 1 Pc
• Dämpfung Türen: Ja
• Anzahl Schubladen: 1 Pc
• Dämpfung Schubladen: Ja
• Anzahl offene Fächer: 3 Pc
• Selbsteinzug Schubladen: Ja
• Anzahl Böden/Einlegeböden: 3 Pc

Maße: B 80 cm x T 45 cm x H 200 cm

 Werbepreis: 1.399,00 EUR

Sideboard Louisiana - teilmassiv, Weiß

Bestellnr: RALO-09-WE –  Artikel Nr.: 109103

Ausführung:
•

Beschreibung:
• Hauptfarbe/-material: lackiert, Weiß, Tischlerplatte mit MDF, Teilmas­

sivholz
• Einlegeböden: Holz
• Platte: Eiche massiv, geölt, Holzfarben
• Griffe: Zink, Metall

Merkmale:
• Anzahl Türen: 3 Pc
• Dämpfung Türen: Ja
• Anzahl Schubladen: 3 Pc
• Dämpfung Schubladen: Ja
• Selbsteinzug Schubladen: Ja
• Anzahl Böden/Einlegeböden: 2 Pc

Maße: B 188 cm x T 53 cm x H 88 cm

 Werbepreis: 1.999,00 EUR



Modellvarianten
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Alle Preise sind Unverbindliche Preisempfehlungen, ohne Lieferung und Montage, in Euro einschließlich der jeweils gültigen Mehrwertsteuer. Abweichungen in
Struktur, Farbe, Form, Abmessungen, Gewicht sowie technische Änderungen gegenüber den Abbildungen und textlichen Angaben sind möglich und bleiben vorbe­

halten, soweit diese in der Natur der verwendeten Materialien liegen und handelsüblich sind. Alles ohne Deko, nur solange Vorrat reicht.

Sideboard Louisiana - Wildeiche teilmassiv, geölt

Bestellnr: ULV-09 Sideboard –  Artikel Nr.: 117221

Ausführung:
•

Beschreibung:
• Hauptfarbe/-material: geölt, Holzfarben, Wildeiche teilmassiv, Teil­

massivholz
• Griffe: Muschelgriff

Merkmale:
• Anzahl Türen: 3 Pc
• Dämpfung Türen: Ja
• Anzahl Schubladen: 3 Pc
• Dämpfung Schubladen: Ja
• Selbsteinzug Schubladen: Ja
• Anzahl Böden/Einlegeböden: 3 Pc

Maße: B 188 cm x T 53 cm x H 88 cm

 Werbepreis: 2.199,00 EUR

Buffetschrank Louisiana - mit Schiebetüren, Wildeiche teilmassiv,
geölt

Bestellnr: ULV-14 + ULV-15 –  Artikel Nr.: 117222

Ausführung:
• Anrichte 2 + Aufsatz Anrichte 2.

Beschreibung:
• Hauptfarbe/-material: geölt, Holzfarben, Wildeiche, Teilmassivholz
• Griffe: Muschelgriff

Merkmale:
• Anzahl Türen: 4 Pc
• Anzahl Schubladen: 2 Pc
• Dämpfung Schubladen: Ja
• Selbsteinzug Schubladen: Ja
• Anzahl Böden/Einlegeböden: 3 Pc

Maße: B 182 cm x T 54 cm x H 220 cm

 Werbepreis: 3.899,00 EUR



Modellvarianten
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Alle Preise sind Unverbindliche Preisempfehlungen, ohne Lieferung und Montage, in Euro einschließlich der jeweils gültigen Mehrwertsteuer. Abweichungen in
Struktur, Farbe, Form, Abmessungen, Gewicht sowie technische Änderungen gegenüber den Abbildungen und textlichen Angaben sind möglich und bleiben vorbe­
halten, soweit diese in der Natur der verwendeten Materialien liegen und handelsüblich sind. Alles ohne Deko, nur solange Vorrat reicht.

Lebensart

Esstisch Louisiana - LB ca. 220x100 cm, Wildeiche teilmassiv, ge­
ölt

Bestellnr: ULV-220 Esstisch –  Artikel Nr.: 117225

Ausführung:
•

Beschreibung:
• Hauptfarbe/-material: geölt, Holzfarben, Wildeiche, Teilmassivholz
• Füße/Beine/Gestell: 4 Fuß
• Platte: Rechteckig

Maße: L 220 cm x B 100 cm x H 78 cm

 Werbepreis: 1.599,00 EUR

Buffetschrank Louisiana - mit Schiebetüren, teilmassiv, Schwarz­
grau

Bestellnr: RALO-14-BGE / RALO-15-BGE2 –  Artikel Nr.: 9150322

Ausführung:
• bestehend aus: RALO-14-BGE + RALO-15-BGE2
• Schiebetüren
• Korpus und Front: Tischlerplatte mit MDF schwarzgrau lackiert
• Kranz und Abdeckplatte: Eiche massiv, natur geölt
• Griffe: Bügelgriffe
• ohne Beleuchtung

Beschreibung:
• Hauptfarbe/-material: lackiert, Schwarzgrau, Tischlerplatte mit MDF,

Teilmassivholz
• Platte: Eiche massiv, geölt, Holzfarben

Merkmale:
• Anzahl Türen: 4 Pc
• Anzahl Schubladen: 2 Pc
• Dämpfung Schubladen: Ja
• Selbsteinzug Schubladen: Ja
• Anzahl Böden/Einlegeböden: 3 Pc

Maße: B 182 cm x T 54 cm x H 220 cm

 Werbepreis: 3.499,00 EUR



Modellvarianten
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Alle Preise sind Unverbindliche Preisempfehlungen, ohne Lieferung und Montage, in Euro einschließlich der jeweils gültigen Mehrwertsteuer. Abweichungen in
Struktur, Farbe, Form, Abmessungen, Gewicht sowie technische Änderungen gegenüber den Abbildungen und textlichen Angaben sind möglich und bleiben vorbe­

halten, soweit diese in der Natur der verwendeten Materialien liegen und handelsüblich sind. Alles ohne Deko, nur solange Vorrat reicht.

Bücherschrank Louisiana - teilmassiv, Schwarzgrau

Bestellnr: RALO-05R-BGE –  Artikel Nr.: 9152025

Ausführung:
• Korpus und Front: Tischlerplatte mit MDF schwarzgrau lackiert
• Platte: Eiche massiv, natur geölt
• Tür rechts anschlagen
• ohne Beleuchtung

Beschreibung:
• Hauptfarbe/-material: lackiert, Schwarzgrau, Tischlerplatte mit MDF,

Teilmassivholz
• Platte: Eiche massiv, geölt, Holzfarben

Merkmale:
• Anzahl Türen: 1 Pc
• Dämpfung Türen: Ja
• Anzahl Schubladen: 1 Pc
• Dämpfung Schubladen: Ja
• Selbsteinzug Schubladen: Ja
• Anzahl Böden/Einlegeböden: 3 Pc

Maße: B 80 cm x T 45 cm x H 200 cm

 Werbepreis: 1.499,00 EUR

Esstisch Louisiana Curved - mit Einsätzen, LB ca. 200x100 cm,
Wildeiche massiv, natur geölt

Bestellnr: WEGSB-CU2003-NC, 3xPA-BOX, 1xPA-SALT, 1xPA-BOTT­
LE, 1xPA-PLATE, WEG-CU200-N –  Artikel Nr.: 9152045

Ausführung:
• bestehend aus:
• Präsentationsplatte WEGSB-CU2003-NC, mit Öffnung für Einlegebo­

xen, inkl. 3 Abdeckungen, smooth black
• 3x Kastenformen (PA-Box), Metall schwarz, pulverbeschichtet
• 1x Pfeffer&Salz-Einsatz für Box (PA-Salt), Metall schwarz, pulverbe­

schichtet
• 1x Flaschen-Einsatz für Box (PA-Bottle), Metall schwarz, pulverbe­

schichtet
• 1x Schieferplatte (PA-Plate)
• Gestell Curved, Wildeiche massiv natur geölt

Beschreibung:
• Hauptfarbe/-material: smooth black, geölt, Holzfarben, Wildeiche

massiv
• Füße/Beine/Gestell: geölt, Holzfarben, Wildeiche massiv, Curved

Gestell
• Platte: Gerade Kante, Mit Öffnung für Einlegeboxen, inkl. 3 Abde­

ckungen für die Öffnung. Enthält 3 Kastenformen, 1 Pfeffer- und
Salzeinsatz, 1 Flascheneinsatz und 1 Schieferplatte, Rechteckig

Abmessungen:
• Plattenstärke: 3 cm

Maße: L 200 cm x B 100 cm x H 76 cm

 Werbepreis: 2.599,00 EUR
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Alle Preise sind Unverbindliche Preisempfehlungen, ohne Lieferung und Montage, in Euro einschließlich der jeweils gültigen Mehrwertsteuer. Abweichungen in
Struktur, Farbe, Form, Abmessungen, Gewicht sowie technische Änderungen gegenüber den Abbildungen und textlichen Angaben sind möglich und bleiben vorbe­
halten, soweit diese in der Natur der verwendeten Materialien liegen und handelsüblich sind. Alles ohne Deko, nur solange Vorrat reicht.

Lebensart

LO U I S I A N A 2 0 2 5/2 6

Zusammensetzung Artikel-Code:  
BEZEICHNUNG - MODELL-NR. - 
FARBVARIANTE (XX) [- B] [- ER]  

Farbvarianten:

RALO-WW = Korpus: weiß,  
Abdeckplatte/Kranz: weiß

RALO-WG = Korpus: weiß,  
Abdeckplatte/Kranz: Eiche grau geölt

RALO-WE = Korpus: weiß,  
Abdeckplatte/Kranz: Eiche natur geölt

RALO-WE-ER = Korpus: weiß,  
Abdeckplatte/Kranz: Eiche natur geölt 
Rückwände hinter Glaselementen mit 
Eiche-Rückwand

ULV = Korpus: Eiche,  
Abdeckplatte/Kranz: Eiche

 
Zusätze:

Zusatz  B = Beleuchtung

Zusatz 2 = Alternativer Griff: Bügelgriff

H I N W E I S E  Z U  
A R T I K E L C O D E  U N D  
A U S F Ü H R U N G

2
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Alle Preise sind Unverbindliche Preisempfehlungen, ohne Lieferung und Montage, in Euro einschließlich der jeweils gültigen Mehrwertsteuer. Abweichungen in
Struktur, Farbe, Form, Abmessungen, Gewicht sowie technische Änderungen gegenüber den Abbildungen und textlichen Angaben sind möglich und bleiben vorbe­

halten, soweit diese in der Natur der verwendeten Materialien liegen und handelsüblich sind. Alles ohne Deko, nur solange Vorrat reicht.

3W O H N E N & S P E I S E N

Stand: 01.10.2025  

LO U I S I A N A – 2 0 2 5/2 0 2 6

Alle Preise VK in Euro brutto inkl. der gesetzlichen MwSt.

ARTIKEL-NR.

RALO-/ULV-02    	 MODELL LOUISIANA HIGHBOARD 110
TECHNISCHE DATEN COLLI-DATEN

2 Glastüren, 3 Schubladen, 1 Tür, 2 Fachböden; optional mit LED-Beleuchtung (B) 
Standardausführung: mit Muschelgriffen
Alternativ-Ausführung: Bügelgriffe am Ende des Artikelcodes „2“ anfügen  
B 110 x H 150 x T 55 cm

1 Colli - 0,99 m3 - 93 kg

AUSFÜHRUNG WW RALO-02-WW RALO-02-WWB

Preis 1.907,00 2.017,00

AUSFÜHRUNG BGBG RALO-02-BGBG RALO-02-BGBGB

Preis 2.040,00 2.157,00

AUSFÜHRUNG WE / WG RALO-02-WE RALO-02-WEB RALO-02-WG RALO-02-WGB

Preis 1.976,00 2.091,00 1.976,00 2.091,00

AUSFÜHRUNG WE-ER RALO-02-WE-ER RALO-02-WEB-ER

Preis 1.957,00 2.068,00

AUSFÜHRUNG BGE RALO-02-BGE RALO-02-BGEB

Preis 2.114,00 2.238,00

AUSFÜHRUNG ULV ULV-02 ULV-02-B

Preis 2.330,00 2.443,00

RALO-/ULV-03    	 MODELL LOUISIANA HIGHBOARD 160
TECHNISCHE DATEN COLLI-DATEN

2 Glastüren, 2 Türen, 5 Fachböden, 3 Schubkästen, 2 Fächer;  
optional mit LED-Beleuchtung (B) 
Standardausführung: mit Muschelgriffen 
Alternativ-Ausführung: Bügelgriffe am Ende des Artikelcodes „2“ anfügen  
B 160 x H 150 x T 55 cm

1 Colli - 1,41 m3 - 142 kg

AUSFÜHRUNG WW RALO-03-WW RALO-03-WWB

Preis 2.314,00 2.452,00

AUSFÜHRUNG BGBG RALO-03-BGBG RALO-03-BGBGB

Preis 2.475,00 2.624,00

AUSFÜHRUNG WE / WG RALO-03-WE RALO-03-WEB RALO-03-WG RALO-03-WGB

Preis 2.475,00 2.659,00 2.475,00 2.659,00

AUSFÜHRUNG WE-ER RALO-03-WE-ER RALO-03-WEB-ER

Preis 2.454,00 2.631,00

AUSFÜHRUNG BGE RALO-03-BGE RALO-03-BGEB

Preis 2.650,00 2.845,00

AUSFÜHRUNG ULV ULV-03 ULV-03-B

Preis 2.785,00 2.956,00

RALO-/ULV-02H    	MODELL LOUISIANA HIGHBOARD 110 MIT HOLZTÜREN
TECHNISCHE DATEN COLLI-DATEN

3 Holztüren, 3 Schubladen, 2 Fachböden;
Standardausführung: mit Muschelgriffen 
Alternativ-Ausführung: Bügelgriffe am Ende des Artikelcodes „2“ anfügen  
B 110 x H 150 x T 55 cm

1 Colli - 0,99 m3 - 93 kg

AUSFÜHRUNG WW RALO-02H-WW

Preis 2.001,00

AUSFÜHRUNG BGBG RALO-02H-BGBG

Preis 2.141,00

AUSFÜHRUNG WE / WG RALO-02H-WE RALO-02H-WG

Preis 2.088,00 2.088,00

AUSFÜHRUNG BGE RALO-02H-BGE

Preis 2.233,00

AUSFÜHRUNG ULV ULV-02H

Preis 2.427,00

Ausführungsübersicht:
WW =	 Korpus weiß lackiert, Sichtrückwand weiß lackiert  / Platten und Kränze weiß lackiert; optionale Beleuchtung (B)
BGBG =	 Korpus schwarzgrau lackiert, Sichtrückwand Eiche / Platten und Kränze  schwarzgrau lackiert; optionale Beleuchtung (B) 
WE =	 Korpus weiß lackiert, Sichtrückwand weiß lackiert / Platten und Kränze Eiche natur geölt; optionale Beleuchtung (B) 
WG =	 Korpus weiß lackiert, Sichtrückwand weiß lackiert / Platten und Kränze Eiche grau geölt; optionale Beleuchtung (B) 
WE-ER =	 Korpus weiß lackiert, Sichtrückwand Eiche  / Platten und Kränze Eiche natur geölt; optionale Beleuchtung (B)
BGE =	 Korpus  schwarzgrau lackiert, Sichtrückwand Eiche / Platten und Kränze Eiche natur geölt; optionale Beleuchtung (B)
ULV =	 Korpus Eiche teilmassiv, Sichtrückwand Eiche / Platten und Kränze Eiche natur geölt; optionale Beleuchtung (B)

Alternative  

Ausführung  

mit Bügelgriffen:  

am Ende des  

Artikelcodes  

 „2“ anhängen!
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Alle Preise sind Unverbindliche Preisempfehlungen, ohne Lieferung und Montage, in Euro einschließlich der jeweils gültigen Mehrwertsteuer. Abweichungen in
Struktur, Farbe, Form, Abmessungen, Gewicht sowie technische Änderungen gegenüber den Abbildungen und textlichen Angaben sind möglich und bleiben vorbe­
halten, soweit diese in der Natur der verwendeten Materialien liegen und handelsüblich sind. Alles ohne Deko, nur solange Vorrat reicht.

Lebensart

4

Ausführungsübersicht:
WW =	 Korpus weiß lackiert, Sichtrückwand weiß lackiert  / Platten und Kränze weiß lackiert; optionale Beleuchtung (B)
BGBG =	 Korpus schwarzgrau lackiert, Sichtrückwand Eiche / Platten und Kränze  schwarzgrau lackiert; optionale Beleuchtung (B) 
WE =	 Korpus weiß lackiert, Sichtrückwand weiß lackiert / Platten und Kränze Eiche natur geölt; optionale Beleuchtung (B) 
WG =	 Korpus weiß lackiert, Sichtrückwand weiß lackiert / Platten und Kränze Eiche grau geölt; optionale Beleuchtung (B) 
WE-ER =	 Korpus weiß lackiert, Sichtrückwand Eiche  / Platten und Kränze Eiche natur geölt; optionale Beleuchtung (B)
BGE =	 Korpus  schwarzgrau lackiert, Sichtrückwand Eiche / Platten und Kränze Eiche natur geölt; optionale Beleuchtung (B)
ULV =	 Korpus Eiche teilmassiv, Sichtrückwand Eiche / Platten und Kränze Eiche natur geölt; optionale Beleuchtung (B)
Stand: 01.10.2025  

LO U I S I A N A 2 0 2 5/2 6

Alle Preise VK in Euro brutto inkl. der gesetzlichen MwSt.

ARTIKEL-NR.

RALO-/ULV-04    	 MODELL LOUISIANA VITRINE
TECHNISCHE DATEN COLLI-DATEN

1 Glastür, 1 Schublade, 1 Tür, 3 Fachböden; optional mit LED-Beleuchtung (B) 
Türanschlagsseite: X ersetzen L=links (RALO-04L) oder R=rechts (RALO-04R) 
Standardausführung: mit Muschelgriffen 
Alternativ-Ausführung: Bügelgriffe am Ende des Artikelcodes „2“ anfügen  
B 80 x H 200 x T 55 cm

1 Colli - 0,81 m3 - 68 kg

AUSFÜHRUNG WW RALO-04X-WW RALO-04X-WWB

Preis 1.481,00 1.564,00

AUSFÜHRUNG BGBG RALO-04X-BGBG RALO-04X-BGBGB

Preis 1.585,00 1.674,00

AUSFÜHRUNG WE / WG RALO-04X-WE RALO-04X-WEB RALO-04X-WG RALO-04X-WGB

Preis 1.550,00 1.665,00 1.550,00 1.665,00

AUSFÜHRUNG WE-ER RALO-04X-WE-ER RALO-04X-WEB-ER

Preis 1.548,00 1.658,00

AUSFÜHRUNG BGE RALO-04X-BGE RALO-04X-BGEB

Preis 1.658,00 1.783,00

AUSFÜHRUNG ULV ULV-04X ULV-04X-B

Preis N.A. N.A.

RALO-/ULV-05    	 MODELL LOUISIANA BÜCHERSCHRANK
TECHNISCHE DATEN COLLI-DATEN

1 Offenes Regal, 1 Schublade, 1 Tür, 3 Fachböden 
Türanschlagsseite: X ersetzen L=links (RALO-05L) oder R=rechts (RALO-05R) 
Standardausführung: mit Muschelgriffen 
Alternativ-Ausführung: Bügelgriffe am Ende des Artikelcodes „2“ anfügen  
B 80 x H 200 x T 55 cm

1 Colli - 0,81 m3 - 68 kg

AUSFÜHRUNG WW RALO-05X-WW

Preis 1.396,00

AUSFÜHRUNG BGBG RALO-05X-BGBG

Preis 1.495,00

AUSFÜHRUNG WE / WG RALO-05X-WE RALO-05X-WG

Preis 1.442,00 1.442,00

AUSFÜHRUNG WE-ER RALO-05X-WE-ER

Preis 1.543,00

AUSFÜHRUNG BGE RALO-05X-BGE

Preis 1.444,00

AUSFÜHRUNG ULV ULV-05X

Preis N.A.

RALO-/ULV-06    	 MODELL LOUISIANA SCHIEBTÜRENSCHRANK
TECHNISCHE DATEN COLLI-DATEN

2 Glasschiebetüren, 2 Schubkasten, 2 Schiebetüren, 2 Fachböden; 
optional mit LED-Beleuchtung (B) 
Standardausführung: mit Muschelgriffen 
Alternativ-Ausführung: Bügelgriffe am Ende des Artikelcodes „2“ anfügen
B 104 x H 210 x T 48 cm

1 Colli - 1,17 m3 - 100 kg

AUSFÜHRUNG WW RALO-06-WW RALO-06-WWB

Preis 1.914,00 2.038,00

AUSFÜHRUNG BGBG RALO-06-BGBG RALO-06-BGBGB

Preis 2.047,00 2.180,00

AUSFÜHRUNG WE / WG RALO-06-WE RALO-06-WEB RALO-06-WG RALO-06-WGB

Preis 2.013,00 2.137,00 2.013,00 2.137,00

AUSFÜHRUNG WE-ER RALO-06-WE-ER RALO-06-WEB-ER

Preis 2.013,00 2.132,00

AUSFÜHRUNG BGE RALO-06-BGE RALO-06-BGEB

Preis 2.153,00 2.286,00

AUSFÜHRUNG ULV ULV-06 ULV-06-B

Preis 2.394,00 2.567,00

W O H N E N & S P E I S E N
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Alle Preise sind Unverbindliche Preisempfehlungen, ohne Lieferung und Montage, in Euro einschließlich der jeweils gültigen Mehrwertsteuer. Abweichungen in
Struktur, Farbe, Form, Abmessungen, Gewicht sowie technische Änderungen gegenüber den Abbildungen und textlichen Angaben sind möglich und bleiben vorbe­

halten, soweit diese in der Natur der verwendeten Materialien liegen und handelsüblich sind. Alles ohne Deko, nur solange Vorrat reicht.
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Ausführungsübersicht:
WW = Korpus weiß lackiert, Sichtrückwand weiß lackiert  / Platten und Kränze weiß lackiert; optionale Beleuchtung (B)
BGBG = Korpus schwarzgrau lackiert, Sichtrückwand Eiche / Platten und Kränze  schwarzgrau lackiert; optionale Beleuchtung (B)
WE = Korpus weiß lackiert, Sichtrückwand weiß lackiert / Platten und Kränze Eiche natur geölt; optionale Beleuchtung (B)
WG = Korpus weiß lackiert, Sichtrückwand weiß lackiert / Platten und Kränze Eiche grau geölt; optionale Beleuchtung (B)
WE-ER = Korpus weiß lackiert, Sichtrückwand Eiche  / Platten und Kränze Eiche natur geölt; optionale Beleuchtung (B)
BGE = Korpus  schwarzgrau lackiert, Sichtrückwand Eiche / Platten und Kränze Eiche natur geölt; optionale Beleuchtung (B)
ULV = Korpus Eiche teilmassiv, Sichtrückwand Eiche / Platten und Kränze Eiche natur geölt; optionale Beleuchtung (B)

Stand: 01.10.2025  

LO U I S I A N A – 2 0 2 5/2 0 2 6

Alle Preise VK in Euro brutto inkl. der gesetzlichen MwSt.

ARTIKEL-NR.

RALO-/ULV-09     MODELL LOUISIANA SIDEBOARD XL
TECHNISCHE DATEN COLLI-DATEN

3 Schubladen, 3 Türen, 2 Fachböden
Standardausführung: mit Muschelgriff en
Alternativ-Ausführung: Bügelgriff e am Ende des Artikelcodes „2“ anfügen  
B 188 x H 88 x T 53 cm

1 Colli - 1,00 m3 – 100 kg

AUSFÜHRUNG WW RALO-09-WW

Preis 1.985,00

AUSFÜHRUNG BGBG RALO-09-BGBG

Preis 2.208,00

AUSFÜHRUNG WE / WG RALO-09-WE RALO-09-WG

Preis 2.019,00 2.019,00

AUSFÜHRUNG  BGE RALO-09-BGE

Preis 2.247,00

AUSFÜHRUNG ULV ULV-09

Preis 2.309,00

RALO-/ULV-10     MODELL LOUISIANA SIDEBOARD M
TECHNISCHE DATEN COLLI-DATEN

3 Schubladen, 3 Türen, 2 Fachböden
Standardausführung: mit Muschelgriff en
Alternativ-Ausführung: Bügelgriff e am Ende des Artikelcodes „2“ anfügen  
B 180 x H 88 x T 45 cm

1 Colli - 0,89 m3 – 90 kg

AUSFÜHRUNG WW RALO-10-WW

Preis N.A.

AUSFÜHRUNG BGBG RALO-10-BGBG

Preis N.A.

AUSFÜHRUNG WE / WG RALO-10-WE RALO-10-WG

Preis N.A. N.A.

AUSFÜHRUNG  BGE RALO-10-BGE

Preis N.A.

AUSFÜHRUNG ULV ULV-10

Preis 2.185,00 

Alternative 

Ausführung 

mit Bügelgriff en: 

am Ende des 

Artikelcodes 

„2“ anhängen!



Typen- und Preisliste

16

Alle Preise sind Unverbindliche Preisempfehlungen, ohne Lieferung und Montage, in Euro einschließlich der jeweils gültigen Mehrwertsteuer. Abweichungen in
Struktur, Farbe, Form, Abmessungen, Gewicht sowie technische Änderungen gegenüber den Abbildungen und textlichen Angaben sind möglich und bleiben vorbe­
halten, soweit diese in der Natur der verwendeten Materialien liegen und handelsüblich sind. Alles ohne Deko, nur solange Vorrat reicht.

Lebensart

6

Ausführungsübersicht:
WW =	 Korpus weiß lackiert, Sichtrückwand weiß lackiert  / Platten und Kränze weiß lackiert; optionale Beleuchtung (B)
BGBG =	 Korpus schwarzgrau lackiert, Sichtrückwand Eiche / Platten und Kränze  schwarzgrau lackiert; optionale Beleuchtung (B) 
WE =	 Korpus weiß lackiert, Sichtrückwand weiß lackiert / Platten und Kränze Eiche natur geölt; optionale Beleuchtung (B) 
WG =	 Korpus weiß lackiert, Sichtrückwand weiß lackiert / Platten und Kränze Eiche grau geölt; optionale Beleuchtung (B) 
WE-ER =	 Korpus weiß lackiert, Sichtrückwand Eiche  / Platten und Kränze Eiche natur geölt; optionale Beleuchtung (B)
BGE =	 Korpus  schwarzgrau lackiert, Sichtrückwand Eiche / Platten und Kränze Eiche natur geölt; optionale Beleuchtung (B)
ULV =	 Korpus Eiche teilmassiv, Sichtrückwand Eiche / Platten und Kränze Eiche natur geölt; optionale Beleuchtung (B)
Stand: 01.10.2025  

LO U I S I A N A 2 0 2 5/2 6

Alle Preise VK in Euro brutto inkl. der gesetzlichen MwSt.

ARTIKEL-NR.

RALO-/ULV-11    	 MODELL LOUISIANA LOWBOARD 180
TECHNISCHE DATEN COLLI-DATEN

2 Türen, 2 Fächer, 3 Fachböden
Standardausführung: mit Muschelgriffen 
Alternativ-Ausführung: Bügelgriffe am Ende des Artikelcodes „2“ anfügen  
B 180 x H 56 x T 46 cm

1 Colli - 0,53 m3 - 68 kg

AUSFÜHRUNG WW RALO-11-WW

Preis 1.242,00

AUSFÜHRUNG BGBG RALO-11-BGBG

Preis 1.329,00

AUSFÜHRUNG WE / WG RALO-11-WE RALO-11-WG

Preis 1.323,00 1.323,00

AUSFÜHRUNG BGE RALO-11-BGE

Preis 1.415,00

AUSFÜHRUNG ULV ULV-11

Preis 1.408,00

RALO-/ULV-12    	 MODELL LOUISIANA LOWBOARD 140
TECHNISCHE DATEN COLLI-DATEN

1 Tür, 2 Fächer, 2 Fachböden
Standardausführung: mit Muschelgriffen 
Alternativ-Ausführung: Bügelgriffe am Ende des Artikelcodes „2“ anfügen  
B 140 x H 56 x T 46 cm

1 Colli - 0,42 m3 - 30 kg

AUSFÜHRUNG WW RALO-12-WW

Preis 1.129,00

AUSFÜHRUNG BGBG RALO-12-BGBG

Preis 1.208,00

AUSFÜHRUNG WE / WG RALO-12-WE RALO-12-WG

Preis 1.185,00 1.185,00

AUSFÜHRUNG  BGE RALO-12-BGE

Preis 1.267,00

AUSFÜHRUNG ULV ULV-12

Preis 1.251,00

RALO-/ULV-13    	 MODELL LOUISIANA LOWBOARD 220
TECHNISCHE DATEN COLLI-DATEN

2 Türen, 2 Schubladen, 2 Fächer, 2 Fachböden
Standardausführung: mit Muschelgriffen 
Alternativ-Ausführung: Bügelgriffe am Ende des Artikelcodes „2“ anfügen  
B 220 x H 65 x T 46 cm

1 Colli - 0,75 m3 - 93 kg

AUSFÜHRUNG WW RALO-13-WW

Preis 1.456,00

AUSFÜHRUNG BGBG RALO-13-BGBG

Preis 1.559,00
AUSFÜHRUNG WE / WG RALO-13-WE RALO-13-WG

Preis 1.543,00 1.543,00

AUSFÜHRUNG  BGE RALO-13-BGE

Preis 1.651,00

AUSFÜHRUNG ULV ULV-13

Preis 1.773,00



Typen- und Preisliste
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Alle Preise sind Unverbindliche Preisempfehlungen, ohne Lieferung und Montage, in Euro einschließlich der jeweils gültigen Mehrwertsteuer. Abweichungen in
Struktur, Farbe, Form, Abmessungen, Gewicht sowie technische Änderungen gegenüber den Abbildungen und textlichen Angaben sind möglich und bleiben vorbe­

halten, soweit diese in der Natur der verwendeten Materialien liegen und handelsüblich sind. Alles ohne Deko, nur solange Vorrat reicht.

7

Ausführungsübersicht:
WW = Korpus weiß lackiert, Sichtrückwand weiß lackiert  / Platten und Kränze weiß lackiert; optionale Beleuchtung (B)
BGBG = Korpus schwarzgrau lackiert, Sichtrückwand Eiche / Platten und Kränze  schwarzgrau lackiert; optionale Beleuchtung (B)
WE = Korpus weiß lackiert, Sichtrückwand weiß lackiert / Platten und Kränze Eiche natur geölt; optionale Beleuchtung (B)
WG = Korpus weiß lackiert, Sichtrückwand weiß lackiert / Platten und Kränze Eiche grau geölt; optionale Beleuchtung (B)
WE-ER = Korpus weiß lackiert, Sichtrückwand Eiche  / Platten und Kränze Eiche natur geölt; optionale Beleuchtung (B)
BGE = Korpus  schwarzgrau lackiert, Sichtrückwand Eiche / Platten und Kränze Eiche natur geölt; optionale Beleuchtung (B)
ULV = Korpus Eiche teilmassiv, Sichtrückwand Eiche / Platten und Kränze Eiche natur geölt; optionale Beleuchtung (B)

Stand: 01.10.2025  

LO U I S I A N A – 2 0 2 5/2 0 2 6

Alle Preise VK in Euro brutto inkl. der gesetzlichen MwSt.

ARTIKEL-NR.

RALO-15     MODELL LOUISIANA ANRICHTE
TECHNISCHE DATEN COLLI-DATEN

2 Schiebetüren, 2 Schubladen, 1 Fachboden
Standardausführung: mit Muschelgriff en
Alternativ-Ausführung: Bügelgriff e am Ende des Artikelcodes „2“ anfügen  
B 180 x H 90 x T 54 cm

1 Colli - 0,98 m3 - 98 kg

AUSFÜHRUNG WW RALO-15-WW

Preis 1.868,00

AUSFÜHRUNG BGBG RALO-15-BGBG

Preis 1.999,00

AUSFÜHRUNG WE / WG RALO-15-WE RALO-15-WG

Preis 1.980,00 1.980,00

AUSFÜHRUNG BGE RALO-15-BGE

Preis 2.118,00

AUSFÜHRUNG EE ULV-15

Preis 2.141,00

ARTIKEL-NR.

RALO-14     MODELL LOUISIANA AUFSATZ ANRICHTE
TECHNISCHE DATEN COLLI-DATEN

2 Glasschiebetüren, 2 Fachböden; optional mit LED-Beleuchtung (B) 
B 180 x H 130 x T 52 cm

1 Colli - 1,25 m3 - 98 kg

AUSFÜHRUNG WW RALO-14-WW RALO-14-WWB

Preis 1.573,00 1.757,00

AUSFÜHRUNG BGBG RALO-14-BG RALO-14-BGBGB

Preis 1.684,00 1.881,00

AUSFÜHRUNG WE / WG RALO-14-WE RALO-14-WEB RALO-14-WG RALO-14-WGB

Preis 1.596,00 1.785,00 1.596,00 1.785,00

AUSFÜHRUNG WE-ER RALO-14-WE-ER RALO-14-WEB-ER

Preis 1.672,00 1.854,00

AUSFÜHRUNG BGE RALO-14-BGE RALO-14-BGEB

Preis 1.707,00 1.909,00

AUSFÜHRUNG ULV ULV-14 ULVB-14-B

Preis 1.999,00 2.178,00

Alternative 

Ausführung 

mit Bügelgriff en: 

am Ende des 

Artikelcodes 

„2“ anhängen!



Typen- und Preisliste

18

Alle Preise sind Unverbindliche Preisempfehlungen, ohne Lieferung und Montage, in Euro einschließlich der jeweils gültigen Mehrwertsteuer. Abweichungen in
Struktur, Farbe, Form, Abmessungen, Gewicht sowie technische Änderungen gegenüber den Abbildungen und textlichen Angaben sind möglich und bleiben vorbe­
halten, soweit diese in der Natur der verwendeten Materialien liegen und handelsüblich sind. Alles ohne Deko, nur solange Vorrat reicht.

Lebensart

8

Ausführungsübersicht:
WW =	 Korpus weiß lackiert, Sichtrückwand weiß lackiert  / Platten und Kränze weiß lackiert; optionale Beleuchtung (B)
BGBG =	 Korpus schwarzgrau lackiert, Sichtrückwand Eiche / Platten und Kränze  schwarzgrau lackiert; optionale Beleuchtung (B) 
WE =	 Korpus weiß lackiert, Sichtrückwand weiß lackiert / Platten und Kränze Eiche natur geölt; optionale Beleuchtung (B) 
WG =	 Korpus weiß lackiert, Sichtrückwand weiß lackiert / Platten und Kränze Eiche grau geölt; optionale Beleuchtung (B) 
WE-ER =	 Korpus weiß lackiert, Sichtrückwand Eiche  / Platten und Kränze Eiche natur geölt; optionale Beleuchtung (B)
BGE =	 Korpus  schwarzgrau lackiert, Sichtrückwand Eiche / Platten und Kränze Eiche natur geölt; optionale Beleuchtung (B)
ULV =	 Korpus Eiche teilmassiv, Sichtrückwand Eiche / Platten und Kränze Eiche natur geölt; optionale Beleuchtung (B)
Stand: 01.10.2025  

LO U I S I A N A 2 0 2 5/2 6

Alle Preise VK in Euro brutto inkl. der gesetzlichen MwSt.

RALO-/ULV-18    	 MODELL LOUISIANA KOMMODE
TECHNISCHE DATEN COLLI-DATEN

2 Holztüren, 2 Schubladen, 2 Fachböden
Standardausführung: mit Muschelgriffen 
Alternativ-Ausführung: Bügelgriffe am Ende des Artikelcodes „2“ anfügen  
B 140 x H 90 x T 45 cm

1 Colli - 0,64 m3 - 84 kg

AUSFÜHRUNG WW RALO-18-WW

Preis 1.433,00

AUSFÜHRUNG BGBG RALO-18-BGBG

Preis 1.534,00

AUSFÜHRUNG WE / WG RALO-18-WE RALO-11-WG

Preis 1.548,00 1.548,00

AUSFÜHRUNG BGE RALO-18-BGE

Preis 1.656,00

AUSFÜHRUNG ULV ULV-18

Preis 1.898,00

RALO-/ULV-17    	 MODELL LOUISIANA AUFSATZ KOMMODE MIT GLASTÜREN
TECHNISCHE DATEN COLLI-DATEN

2 Glastüren, 4 Fachböden; optional mit LED-Beleuchtung (B) 
B 140 x H 110 x T 45 cm

1 Colli - 0,78 m3 - 77 kg

AUSFÜHRUNG WW RALO-17-WW RALO-17-WWB

Preis 1.267,00 1.392,00

AUSFÜHRUNG BGBG RALO-17-BGBG RALO-17-BGBGB

Preis 1.357,00 1.490,00

AUSFÜHRUNG WE / WG RALO-17-WE RALO-17-WEB RALO-17-WG RALO-17-WGB

Preis 1.412,00 1.461,00 1.412,00 1.461,00

AUSFÜHRUNG WE-ER RALO-17-WE-ER RALO-17-WEB-ER

Preis 1.415,00 1.463,00

AUSFÜHRUNG BGE RALO-17-BGE RALO-17-BGEB

Preis 1.511,00 1.564,00

AUSFÜHRUNG ULV ULV-17 ULV-17-B

Preis 1.714,00 1.893,00

RALO-/ULV-17H    	MODELL LOUISIANA AUFSATZ KOMMODE MIT HOLZTÜREN
TECHNISCHE DATEN COLLI-DATEN

2 Türen, 4 Fachböden 
B 140 x H 110 x T 45 cm

1 Colli - 0,78 m3 - 80 kg

AUSFÜHRUNG WW RALO-17H-WW

Preis 1.451,00

AUSFÜHRUNG BGBG RALO-17H-BGBG

Preis 1.553,00

AUSFÜHRUNG WE / WG RALO-17H-WE RALO-17-WG

Preis 1.546,00 1.546,00

AUSFÜHRUNG BGE RALO-17H-BGE

Preis 1.654,00

AUSFÜHRUNG ULV ULV-17H

Preis 1.865,00

ARTIKEL-NR.

W O H N E N & S P E I S E N
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Alle Preise sind Unverbindliche Preisempfehlungen, ohne Lieferung und Montage, in Euro einschließlich der jeweils gültigen Mehrwertsteuer. Abweichungen in
Struktur, Farbe, Form, Abmessungen, Gewicht sowie technische Änderungen gegenüber den Abbildungen und textlichen Angaben sind möglich und bleiben vorbe­

halten, soweit diese in der Natur der verwendeten Materialien liegen und handelsüblich sind. Alles ohne Deko, nur solange Vorrat reicht.

9

Ausführungsübersicht:
WW =	 Korpus weiß lackiert, Sichtrückwand weiß lackiert  / Platten und Kränze weiß lackiert; optionale Beleuchtung (B)
BGBG =	 Korpus schwarzgrau lackiert, Sichtrückwand Eiche / Platten und Kränze  schwarzgrau lackiert; optionale Beleuchtung (B) 
WE =	 Korpus weiß lackiert, Sichtrückwand weiß lackiert / Platten und Kränze Eiche natur geölt; optionale Beleuchtung (B) 
WG =	 Korpus weiß lackiert, Sichtrückwand weiß lackiert / Platten und Kränze Eiche grau geölt; optionale Beleuchtung (B) 
WE-ER =	 Korpus weiß lackiert, Sichtrückwand Eiche  / Platten und Kränze Eiche natur geölt; optionale Beleuchtung (B)
BGE =	 Korpus  schwarzgrau lackiert, Sichtrückwand Eiche / Platten und Kränze Eiche natur geölt; optionale Beleuchtung (B)
ULV =	 Korpus Eiche teilmassiv, Sichtrückwand Eiche / Platten und Kränze Eiche natur geölt; optionale Beleuchtung (B)

Stand: 01.10.2025  

LO U I S I A N A – 2 0 2 5/2 0 2 6

Alle Preise VK in Euro brutto inkl. der gesetzlichen MwSt.

ARTIKEL-NR.

RALO-/ULV-20    	 MODELL LOUISIANA HIGHBOARD 80
TECHNISCHE DATEN COLLI-DATEN

1 Glastür, 1 Holztür,  2 Fachböden; optional mit LED-Beleuchtung (B) 
Türanschlagsseite: X ersetzen L=links (RALO-20L) oder R=rechts (RALO-20R) 
B 80 x H 146 x T 45 cm

1 Colli - 0,57 m3 – 55 kg

AUSFÜHRUNG WW RALO-20X-WW RALO-20X-WWB

Preis 1.304,00 1.382,00

AUSFÜHRUNG BGBG RALO-20X-BGBG RALO-20X-BGBGB

Preis 1.394,00 1.479,00

AUSFÜHRUNG WE / WG RALO-20X-WE RALO-20X-WEB RALO-20X-WG RALO-20X-WGB

Preis 1.375,00 1.454,00 1.375,00 1.454,00

AUSFÜHRUNG WE-ER RALO-20X-WE-ER RALO-20X-WEB-ER

Preis 1.369,00 1.444,00

AUSFÜHRUNG BGE RALO-20X-BGE RALO-20X-BGEB

Preis 1.472,00 1.557,00

AUSFÜHRUNG ULV ULV-20X ULV-20X-B

Preis 1.433,00 1.548,00

RALO-/ULV-20H    	MODELL LOUISIANA HIGHBOARD 80
TECHNISCHE DATEN COLLI-DATEN

2 Holztüren, 2 Fachböden 
Türanschlagsseite: X ersetzen L=links (RALO-20L) oder R=rechts (RALO-20R) 
B 80 x H 146 x T 45 cm

1 Colli - 0,57 m3 – 58 kg

AUSFÜHRUNG WW RALO-20HX-WW

Preis 1.352,00

AUSFÜHRUNG BGBG RALO-20HX-BGBG

Preis 1.447,00

AUSFÜHRUNG WE / WG RALO-20HX-WE RALO-20X-WG

Preis 1.428,00 1.428,00

AUSFÜHRUNG BGE RALO-20HX-BGE

Preis 1.527,00

AUSFÜHRUNG ULV ULV-20HX

Preis 1.523,00

Alternative  

Ausführung  

mit Bügelgriffen:  

am Ende des  

Artikelcodes  

 „2“ anhängen!
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Alle Preise sind Unverbindliche Preisempfehlungen, ohne Lieferung und Montage, in Euro einschließlich der jeweils gültigen Mehrwertsteuer. Abweichungen in
Struktur, Farbe, Form, Abmessungen, Gewicht sowie technische Änderungen gegenüber den Abbildungen und textlichen Angaben sind möglich und bleiben vorbe­
halten, soweit diese in der Natur der verwendeten Materialien liegen und handelsüblich sind. Alles ohne Deko, nur solange Vorrat reicht.

Lebensart

10 LO U I S I A N A 2 0 2 5/2 6

ARTIKEL-NR.

RALO-/ULV-23     MODELL LOUISIANA COUCHTISCH 1
TECHNISCHE DATEN COLLI-DATEN

4 konische Beine, 1 Ablagefach
B 95 x H 45 x T 95 cm

1 Colli - 0,47 m3 – 50 kg

AUSFÜHRUNG WW RALO-23-WW

Preis 826,00

AUSFÜHRUNG BGBG RALO-23-BGBG

Preis 883,00

AUSFÜHRUNG WE / WG RALO-23-WE RALO-23-WG

Preis 899,00 899,00

AUSFÜHRUNG BGE RALO-23-BGE

Preis 961,00

AUSFÜHRUNG ULV ULV-23

Preis 934,00

RALO-/ULV-24     MODELL LOUISIANA COUCHTISCH 2 MIT 2 SCHUBLADEN
TECHNISCHE DATEN COLLI-DATEN

2 Schubladen
Standardausführung: mit Muschelgriff en
Alternativ-Ausführung: Bügelgriff e am Ende des Artikelcodes „2“ anfügen  
B 120 x H 45 x T 70 cm

1 Colli - 0,44 m3 - 54 kg

AUSFÜHRUNG WW RALO-24-WW

Preis 1.125,00

AUSFÜHRUNG  BGBG RALO-24-BGBG

Preis 1.198,00

AUSFÜHRUNG WE / WG RALO-24-WE RALO-24-WG

Preis 1.208,00 1.208,00

AUSFÜHRUNG BGE RALO-24-BGE

Preis 1.293,00

AUSFÜHRUNG ULV ULV-24

Preis 1.329,00

RALO-/ULV-25     MODELL LOUISIANA COUCHTISCH 3
TECHNISCHE DATEN COLLI-DATEN

4 konische Beine
B 120 x H 45 x T 80 cm

1 Colli - 0,13 m3 - 25 kg

AUSFÜHRUNG WW RALO-25-WW

Preis 828,00

AUSFÜHRUNG  BGBG RALO-25-BGBG

Preis 886,00

AUSFÜHRUNG WE / WG RALO-25-WE RALO-25-WG

Preis 955,00 955,00

AUSFÜHRUNG BGE RALO-25-BGE

Preis 1.021,00

AUSFÜHRUNG ULV ULV-25

Preis 883,00

RALO-/ULV-26     MODELL LOUISIANA ECKTISCH
TECHNISCHE DATEN COLLI-DATEN

4 konische Beine
B 70 x H 45 x T 70 cm

1 Colli - 0,07 m3 - 16 kg

AUSFÜHRUNG WW RALO-26-WW

Preis 476,00

AUSFÜHRUNG  BGBG RALO-26-BGBG

Preis 508,00

AUSFÜHRUNG WE / WG RALO-26-WE RALO-26-WG

Preis 559,00 559,00

AUSFÜHRUNG BGE RALO-26-BGE

Preis 598,00

AUSFÜHRUNG ULV ULV-25

Preis 669,00 
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Alle Preise sind Unverbindliche Preisempfehlungen, ohne Lieferung und Montage, in Euro einschließlich der jeweils gültigen Mehrwertsteuer. Abweichungen in
Struktur, Farbe, Form, Abmessungen, Gewicht sowie technische Änderungen gegenüber den Abbildungen und textlichen Angaben sind möglich und bleiben vorbe­

halten, soweit diese in der Natur der verwendeten Materialien liegen und handelsüblich sind. Alles ohne Deko, nur solange Vorrat reicht.

11

Ausführungsübersicht:
WW = Korpus weiß lackiert, Sichtrückwand weiß lackiert  / Platten und Kränze weiß lackiert; optionale Beleuchtung (B)
BGBG = Korpus schwarzgrau lackiert, Sichtrückwand Eiche / Platten und Kränze  schwarzgrau lackiert; optionale Beleuchtung (B)
WE = Korpus weiß lackiert, Sichtrückwand weiß lackiert / Platten und Kränze Eiche natur geölt; optionale Beleuchtung (B)
WG = Korpus weiß lackiert, Sichtrückwand weiß lackiert / Platten und Kränze Eiche grau geölt; optionale Beleuchtung (B)
WE-ER = Korpus weiß lackiert, Sichtrückwand Eiche  / Platten und Kränze Eiche natur geölt; optionale Beleuchtung (B)
BGE = Korpus  schwarzgrau lackiert, Sichtrückwand Eiche / Platten und Kränze Eiche natur geölt; optionale Beleuchtung (B)
ULV = Korpus Eiche teilmassiv, Sichtrückwand Eiche / Platten und Kränze Eiche natur geölt; optionale Beleuchtung (B)

Stand: 01.10.2025  

LO U I S I A N A – 2 0 2 5/2 0 2 6

Alle Preise VK in Euro brutto inkl. der gesetzlichen MwSt.

ARTIKEL-NR.

RALO-/ULV-28     MODELL LOUISIANA WANDBOARD
TECHNISCHE DATEN COLLI-DATEN

B 180 x H 29 x T 25 cm 1 Colli - 0,05 m3 – 17 kg

AUSFÜHRUNG WW RALO-28-WW Hinweis: Wand- und Ablagebrett komplett weiß

Preis 343,00

AUSFÜHRUNG BGBG RALO-28-BGBG Hinweis: Wand- und Ablagebrett komplett schwarzgrau

Preis 366,00

AUSFÜHRUNG WE / WG RALO-28-WE RALO-28-WG Hinweis: Wand- und Ablagebrett komplett eichefarben

Preis 398,00 398,00

AUSFÜHRUNG ULV ULV-28 Hinweis: Wand- und Ablagebrett komplett in Eiche

Preis 405,00

Variante Bügelgriff  (Griff -Variante 2)

Bei Wahl des Bügelgriff es bitte den 
Artikelcode mit einer „2“ am Schluss 
ergänzen. 

Bsp.: RALO-18-WE2 / ULV-18-2
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Alle Preise sind Unverbindliche Preisempfehlungen, ohne Lieferung und Montage, in Euro einschließlich der jeweils gültigen Mehrwertsteuer. Abweichungen in
Struktur, Farbe, Form, Abmessungen, Gewicht sowie technische Änderungen gegenüber den Abbildungen und textlichen Angaben sind möglich und bleiben vorbe­
halten, soweit diese in der Natur der verwendeten Materialien liegen und handelsüblich sind. Alles ohne Deko, nur solange Vorrat reicht.

Lebensart

12

Stand: 01.10.2025  

LO U I S I A N A 2 0 2 5/2 6

Alle Preise VK in Euro brutto inkl. der gesetzlichen MwSt.

ARTIKEL-NR.

RALO-140 / ULV-140    MODELL ESSTISCH 140

TECHNISCHE DATEN

Esstisch 140 cm, 4 Füße
WE = Gestell: weiß lackiert, Tischplatte: Eiche natur geölt; 
WG = Gestell: weiß lackiert, Tischplatte: Eiche grau geölt
ULV = Gestell: Eiche natur geölt, Tischplatte: Eiche natur geölt
B 140 x H 78 x T 90 cm, 1 Colli - 0,17 m3 - 40 kg

AUSFÜHRUNG WE RALO-140-WE AUSFÜHRUNG WG RALO-140-WG AUSFÜHRUNG ULV ULV-140

Preis 1.221,00 Preis 1.221,00 Preis 1.313,00

RALO-160 / ULV-160    MODELL ESSTISCH 160

TECHNISCHE DATEN

Esstisch 160 cm, 4 Füße
WE = Gestell: weiß lackiert, Tischplatte: Eiche natur geölt; 
WG = Gestell: weiß lackiert, Tischplatte: Eiche grau geölt
ULV = Gestell: Eiche natur geölt, Tischplatte: Eiche natur geölt
B 160 x H 78 x T 90 cm, 1 Colli - 0,20 m3 - 43 kg

AUSFÜHRUNG WE RALO-160-WE AUSFÜHRUNG WG RALO-160-WG AUSFÜHRUNG ULV ULV-160

Preis 1.311,00 Preis 1.311,00 Preis 1.428,00

RALO-180 / ULV-180    MODELL ESSTISCH 180

TECHNISCHE DATEN

Esstisch 180 cm, 4 Füße
WE = Gestell: weiß lackiert, Tischplatte: Eiche natur geölt; 
WG = Gestell: weiß lackiert, Tischplatte: Eiche grau geölt
ULV = Gestell: Eiche natur geölt, Tischplatte: Eiche natur geölt
B 180 x H 78 x T 100 cm, 1 Colli - 0,25 m3 - 46 kg

AUSFÜHRUNG WE RALO-180-WE AUSFÜHRUNG WG RALO-180-WG AUSFÜHRUNG ULV ULV-180

Preis 1.375,00 Preis 1.375,00 Preis 1.585,00

RALO-200 / ULV-200    MODELL ESSTISCH 200

TECHNISCHE DATEN

Esstisch 200 cm, 4 Füße
WE = Gestell: weiß lackiert, Tischplatte: Eiche natur geölt; 
WG = Gestell: weiß lackiert, Tischplatte: Eiche grau geölt
ULV = Gestell: Eiche natur geölt, Tischplatte: Eiche natur geölt
B 200 x H 78 x T 100 cm, 1 Colli - 0,27 m3 - 48 kg

AUSFÜHRUNG WE RALO-200-WE AUSFÜHRUNG WG RALO-200-WG AUSFÜHRUNG ULV ULV-200

Preis 1.401,00 Preis 1.401,00 Preis 1.668,00

RALO-220 / ULV-220    MODELL ESSTISCH 220

TECHNISCHE DATEN

Esstisch 220 cm, 4 Füße
WE = Gestell: weiß lackiert, Tischplatte: Eiche natur geölt; 
WG = Gestell: weiß lackiert, Tischplatte: Eiche grau geölt
ULV = Gestell: Eiche natur geölt, Tischplatte: Eiche natur geölt
B 220 x H 78 x T 100 cm, 1 Colli - 0,30 m3 - 50 kg

AUSFÜHRUNG WE RALO-220-WE AUSFÜHRUNG WG RALO-220-WG AUSFÜHRUNG ULV ULV-220

Preis 1.442,00 Preis 1.442,00 Preis 1.681,00

E S S T I S C H E 
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Alle Preise sind Unverbindliche Preisempfehlungen, ohne Lieferung und Montage, in Euro einschließlich der jeweils gültigen Mehrwertsteuer. Abweichungen in
Struktur, Farbe, Form, Abmessungen, Gewicht sowie technische Änderungen gegenüber den Abbildungen und textlichen Angaben sind möglich und bleiben vorbe­

halten, soweit diese in der Natur der verwendeten Materialien liegen und handelsüblich sind. Alles ohne Deko, nur solange Vorrat reicht.

13

Stand: 01.10.2025  

LO U I S I A N A – 2 0 2 5/2 0 2 6

Alle Preise VK in Euro brutto inkl. der gesetzlichen MwSt.

ARTIKEL-NR.

ULV-X180    MODELL ESSTISCH MIT X-FUSS 180 CM

TECHNISCHE DATEN

Esstisch 180 cm, X-Gestell
ULV = Gestell: Eiche natur geölt, Tischplatte: Eiche natur geölt
B 180 x H 78 x T 100 cm, 1 Colli - 0,25 m3 - 46 kg

AUSFÜHRUNG ULV ULV-X180

Preis 1.753,00

ULV-X200    MODELL ESSTISCH MIT X-FUSS 200 CM

TECHNISCHE DATEN

Esstisch 180 cm, X-Gestell
ULV = Gestell: Eiche natur geölt, Tischplatte: Eiche natur geölt
B 180 x H 78 x T 100 cm, 1 Colli - 0,25 m3 - 46 kg

AUSFÜHRUNG ULV ULV-X200

Preis 1.762,00

ULV-X220    MODELL ESSTISCH MIT X-FUSS 220 CM

TECHNISCHE DATEN

Esstisch 180 cm, X-Gestell
ULV = Gestell: Eiche natur geölt, Tischplatte: Eiche natur geölt
B 180 x H 78 x T 100 cm, 1 Colli - 0,25 m3 - 46 kg

AUSFÜHRUNG ULV ULV-X220

Preis 1.875,00

E S S T I S C H E 
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Alle Preise sind Unverbindliche Preisempfehlungen, ohne Lieferung und Montage, in Euro einschließlich der jeweils gültigen Mehrwertsteuer. Abweichungen in
Struktur, Farbe, Form, Abmessungen, Gewicht sowie technische Änderungen gegenüber den Abbildungen und textlichen Angaben sind möglich und bleiben vorbe­
halten, soweit diese in der Natur der verwendeten Materialien liegen und handelsüblich sind. Alles ohne Deko, nur solange Vorrat reicht.

Lebensart

15

Stand: 01.10.2025  

LO U I S I A N A – 2 0 2 5/2 0 2 6

Alle Preise VK in Euro brutto inkl. der gesetzlichen MwSt.

ARTIKEL-NR.

RALO-R120 / ULV-R120    MODELL ESSTISCH R120

TECHNISCHE DATEN

Esstisch rund, � 120 cm
WE	= Gestell: weiß lackiert, Tischplatte: Eiche natur geölt;  
WG = Gestell: weiß lackiert, Tischplatte: Eiche grau geölt
ULV = Gestell: Eiche natur geölt, Tischplatte: Eiche natur geölt
B 120 x H 77 x T 120 cm, 2 Colli: 0,30 m3 - 52 kg

AUSFÜHRUNG WE RALO-R120-WE AUSFÜHRUNG WG RALO-R120-WG AUSFÜHRUNG ULV ULV-R120

Preis 1.684,00 Preis 1.684,00 Preis 1.605,00

RALO-R135 / ULV-R135    MODELL ESSTISCH R135

TECHNISCHE DATEN

Esstisch 160 cm, 4 Füße
WE	= Gestell: weiß lackiert, Tischplatte: Eiche natur geölt;  
WG = Gestell: weiß lackiert, Tischplatte: Eiche grau geölt
ULV = Gestell: Eiche natur geölt, Tischplatte: Eiche natur geölt
B 135 x H 77 x T 135 cm; 2 Colli: 0,32 m3 - 54 kg

AUSFÜHRUNG WE RALO-R135-WE AUSFÜHRUNG WG RALO-R135-WG AUSFÜHRUNG ULV ULV-R135

Preis 1.801,00 Preis 1.801,00 Preis 1.819,00

RALO-R150 / ULV-R150    MODELL ESSTISCH R150

TECHNISCHE DATEN

Esstisch 180 cm, 4 Füße
WE	= Gestell: weiß lackiert, Tischplatte: Eiche natur geölt;  
WG = Gestell: weiß lackiert, Tischplatte: Eiche grau geölt
ULV = Gestell: Eiche natur geölt, Tischplatte: Eiche natur geölt
B 150 x H 77 x T 150 cm; 2 Colli: 0,34 m3 - 56 kg

AUSFÜHRUNG WE RALO-R150-WE AUSFÜHRUNG WG RALO-R150-WG AUSFÜHRUNG ULV ULV-R150

Preis 1.916,00 Preis 1.916,00 Preis 2.176,00

E S S T I S C H E 
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Alle Preise sind Unverbindliche Preisempfehlungen, ohne Lieferung und Montage, in Euro einschließlich der jeweils gültigen Mehrwertsteuer. Abweichungen in
Struktur, Farbe, Form, Abmessungen, Gewicht sowie technische Änderungen gegenüber den Abbildungen und textlichen Angaben sind möglich und bleiben vorbe­

halten, soweit diese in der Natur der verwendeten Materialien liegen und handelsüblich sind. Alles ohne Deko, nur solange Vorrat reicht.

3S F-L A N D H AU S T I S C H E: C U RV E D

Stand: 30.05.2025 Alle Preise empfohlene VK in Euro brutto inkl. der gesetzlichen MwSt.

CURVED Präsentations-Tischplatten 
TECHNISCHE DATEN
Wildeiche smooth black (Schwarz verfüllt), 3 cm vollmassiv
Schweizer Kante (B) oder gerade Kante (C): Platzhalter Y entsprechend ergänzen!

Präsentationsplatte mit Öffnungen für Präsentationsboxen und Abdeckplatten (bei 180 cm 2 Einlagen, bei 200 cm  
und 220 cm je 3 Einlagen). Abdeckplatten nur bei Verwendung der Boxen eben mit der Tischoberfläche!

180 x 100 cm 200 x 100 cm 220 x 100 cm

WILDEICHE
SMOOTH
BLACK
GEÖLT

STÄRKE 3 STÄRKE 3 STÄRKE 3

NATUR NATUR NATUR
WEGSB-CU1813-NY WEGSB-CU2003-NY WEGSB-CU2203-NY

Preis 1.118,00 1.290,00 1.419,00

HINWEIS Öffnung für 2 Einlageboxen 
Lieferung inkl. Abdeckplatten
Boxen und Ausstattung  
separat zu bestellen!

Öffnung für 3 Einlageboxen 
Lieferung inkl. Abdeckplatten
Boxen und Ausstattung  
separat zu bestellen!

Öffnung für 3 Einlageboxen 
Lieferung inkl. Abdeckplatten
Boxen und Ausstattung  
separat zu bestellen!

COLLI-DATEN B 185 x H 8 x T 105 cm, 
0,155 m3 - 49 kg

B 205 x H 8 x T 105 cm, 
0,172 m3 - 52 kg

B 225 x H 8 x T 105 cm, 
0,189 m3 - 55 kg

CURVED geschlossene Tischplatten 
TECHNISCHE DATEN
Wildeiche smooth black (Schwarz verfüllt), 3 cm vollmassiv
Schweizer Kante (B) oder gerade Kante (C): Platzhalter Y entsprechend ergänzen!

Geschlossene Platte ohne Aufnahmeöffnung für die Boxen.

180 x 100 cm 200 x 100 cm 220 x 100 cm

WILDEICHE
SMOOTH
BLACK
GEÖLT

STÄRKE 3 STÄRKE 3 STÄRKE 3

NATUR NATUR NATUR
WEGSB-CUF1813-NY WEGSB-CUF2003-NY WEGSB-CUF2203-NY

Preis 1.079,00 1.196,00 1.318,00

HINWEIS Geschlossene Platte ohne Aufnahme-
öffnung für die Boxen.

Geschlossene Platte ohne Aufnahme-
öffnung für die Boxen.

Geschlossene Platte ohne Aufnahme-
öffnung für die Boxen.

COLLI-DATEN B 185 x H 8 x T 105 cm, 
0,155 m3 - 49 kg

B 205 x H 8 x T 105 cm, 
0,172 m3 - 52 kg

B 225 x H 8 x T 105 cm, 
0,189 m3 - 55 kg

CURVED Gestell 
TECHNISCHE DATEN
Wildeiche massiv, in Natur (N) oder Schwarz (S) geölt lieferbar.

180 200 220
WILDEICHE
GEÖLT

NATUR SCHWARZ NATUR SCHWARZ NATUR SCHWARZ
WEG-CU180-N WEG-CU180-S WEG-CU200-N WEG-CU200-S WEG-CU220-N WEG-CU220-S

Preis 660,00 715,00 685,00 738,00 708,00 766,00

COLLI-DATEN B 185 x H 25 x T 40 cm, 
0,185 m3 - 16 kg

B 205 x H 25 x T 40 cm, 
0,205 m3 - 17 kg

B 225 x H 10 x T 105 cm, 
0,225 m3 - 17 kg

Einlegeboxen
Die Bestellung einer Präsentationstischplatte setzt die gleichzeitige Bestellung  
der angegebenen Zahl PA-Grundboxen voraus. 

TECHNISCHE DATEN
PA-Box: Kastenform, 40 x 16 x19 cm, Metall schwarz pulverbeschichtet
PA-Ice: Crushed-Ice-Einsatz für Box, 39,5 x 14,5 x 14,5 cm, Metall schwarz pulverbeschichtet
PA-Salt: Pfeffer&Salz-Einsatz für Box, 39,5 x 14,5 x 14,5 cm, Metall schwarz pulverbeschichtet
PA-Bottle: Flaschen-Einsatz für Box, 39,5 x 14,5 x 14,5 cm, Metall schwarz pulverbeschichtet
PA-Plate: Schieferplatte, 40 x 4 x 25 cm

COLLI-DATEN 
0,01 m3 - 4 kg
0,01 m3 - 3 kg
0,01 m3 - 2 kg
0,01 m3 - 2 kg
0,005 m3 - 1 kg

BOX ICE PFEFFER&SALZ FLASCHEN SCHIEFERPLATTE
PA-BOX PA-ICE PA-SALT PA-BOTTLE PA-PLATE

Preis 136,00 127,00 90,00 90,00 90,00
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Alle Preise sind Unverbindliche Preisempfehlungen, ohne Lieferung und Montage, in Euro einschließlich der jeweils gültigen Mehrwertsteuer. Abweichungen in
Struktur, Farbe, Form, Abmessungen, Gewicht sowie technische Änderungen gegenüber den Abbildungen und textlichen Angaben sind möglich und bleiben vorbe­
halten, soweit diese in der Natur der verwendeten Materialien liegen und handelsüblich sind. Alles ohne Deko, nur solange Vorrat reicht.

Lebensart
2 S F-L A N D H AU S T I S C H E: V E R M O NT

SMOOTH BLACK

NATUR

GEÖLT

WILDEICHE

Neuer Wind für das Landhaus
Mit unseren VERMONT-Tischen bieten wir zu unseren Landhausprogrammen Louisiana, Larose und Oreia  
eine Neuinterprätation des Klostertisches.

Bei unseren VERMONT-Tischen handelt es sich um eine massive Tischplatte aus  
europäischer Wildeiche. Die Oberflächenbearbeitung wird hier smooth black  
(schwarz verfüllt) ausgeführt, das Ergebnis ist eine glatte Holzoberfläche, die  
mit einer naturfarbenen Öl-Wachs-Kombination veredelt wird. 

Das moderne Kreuzgestell mit den leicht schrägen Füßen wirkt zugleich robust 

und ästhetisch ansprechend. Das Gestell bieten wir in Wildeiche natur geölt  
oder in Metall schwarz pulverbeschichtet an. 

Aufbau

Die Tischplatte und das Gestell werden separat geliefert und müssen aufgebaut werden. 

Stand: 30.05.2025 Alle Preise empfohlene VK in Euro brutto inkl. der gesetzlichen MwSt.

VERMONT Tischplatten 
TECHNISCHE DATEN
Wildeiche smooth black (Schwarz verfüllt), geölt, 4 cm vollmassiv,  
gerade Kante (C)

180 x 100 cm 200 x 100 cm 220 x 100 cm

WILDEICHE
SMOOTH
BLACK
GEÖLT

STÄRKE 4 STÄRKE 4 STÄRKE 4

NATUR NATUR NATUR
WEGSB-KR1814-NC WEGSB-KR2004-NC WEGSB-KR2204-NC

Preis 1.088,00 1.200,00 1.311,00

COLLI-DATEN B 185 x H 8 x T 105 cm, 
0,155 m3 - 49 kg

B 205 x H 8 x T 105 cm, 
0,172 m3 - 52 kg

B 225 x H 8 x T 105 cm, 
0,189 m3 - 55 kg

VERMONT Kreuzgestell 
TECHNISCHE DATEN
Wildeiche massiv, in Natur (H) oder  
Metall schwarz pulverbeschichet (M)

WILDEICHE
GEÖLT

HOLZ METALL
KREUZ-H KREUZ-M

Preis 547,00 564,00

COLLI-DATEN B 185 x H 25 x  
T 40 cm, 
0,180 m3 - 20 kg

B 185 x H 25 x  
T 40 cm, 
0,180 m3 - 30 kg
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Alle Preise sind Unverbindliche Preisempfehlungen, ohne Lieferung und Montage, in Euro einschließlich der jeweils gültigen Mehrwertsteuer. Abweichungen in
Struktur, Farbe, Form, Abmessungen, Gewicht sowie technische Änderungen gegenüber den Abbildungen und textlichen Angaben sind möglich und bleiben vorbe­

halten, soweit diese in der Natur der verwendeten Materialien liegen und handelsüblich sind. Alles ohne Deko, nur solange Vorrat reicht.



Wohn- und Speiseprogramm
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Weitere Infos unter https://lebensart-einrichten.de
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